**Tertium****Preceptum**

spūstn h; etia; afflictionē car-  
mis spūi subserviētis. vñ gre-  
sup ezech. **D**ū crescit i nob for-  
titudo amoris intimi infirmur  
p culdubio fortitudie carnis.  
**T**ertiū est ut sit voluntariū. ut  
sic sit h̄vis. vnde si ab aliq tōli-  
ter inuoluntario a remitente ex-  
igeretur pena ille nō satisface-  
r; h̄ forte satis pateretur. vñ  
apud deū nō es̄ opus satisfa-  
ctoriū si es̄ opus mere iuolū-  
tarū. **Q**uartū ē ut sit assump-  
tum ab h̄vie ad hoc i ap̄t illū  
finē ut p ip̄m punitat i se pecca-  
tum suū ut sic placet sibi dūm  
quē offendit p peccātū. **Q**intū  
est ut illud op̄ sit alias inde-  
bitum id est ut ad hoc opus h̄o  
nō teneatur aliud. quia si sic  
tūc nō satisfacer; p peccō isto.  
qz non es̄ correspōdēs illis m  
iustitiā. sed alteri. **S**ed con-  
si sic tunc null⁹ poss̄ deo satis-  
facere. qz rōne creacōis. gub-  
nacōis. redempcōnis. i ap̄ter  
alia debēm̄ deo omne opus bo-  
nū scdm̄ illud xpi. luc. xvij. **C**ū  
feceritis oīa q̄ p̄cepta sunt wōb.  
dicite serui inutiles sum⁹ qd̄ de-  
biūm̄ facere fecim⁹. **H**e. t̄lo. qz  
q̄ uis homo oē qd̄ p̄t dō debe-  
at debito decētie. nō tñ debito  
nēcētatis i p̄cepti. qz non exi-  
gitur de nēcētate ab h̄mie oīe  
qd̄ p̄t face. ymo hoc ē ipossi-  
bile totū conatū m vñ dirige.

**Capitulum****Decimum**

eu cū multa oporteat distib̄hi.  
**E**st aut̄ h̄oi quedā mēsura a dō  
constituta ad quā tenetur. i q̄  
ab eo exigitur se; obseruancia  
mādatorū dei. de reliquo vero se;  
de opibus superrogacōis p̄t  
facere p peccātū. potuiss̄ tñ deus  
nos obligasse sic ut q̄c q̄d pos-  
sum⁹ teneremur h̄ ex maxima  
mia non fecit h̄ solū obligauit  
vī p̄cepti ad decalogū i ad ea  
que p̄ceptiā in eo continētur de  
reliquo possūm⁹ opera satisfa-  
ctoria exēcere. **E**xēpli grā domi-  
nus libeālis h̄ seruū empticiū.  
quē si vellet iuste poss̄ artare  
ut quicq̄d luēretur dominū es̄.  
h̄ ex libeālitate dñs misericordi-  
ter solū petit ut de vīme a mag-  
decē mēsuras tñ vīm det anua-  
ti. q̄ de residuo ad cōmodū ap-  
rūa suo rōleto vīuat. **S**ic etiā  
de tñ decalogū a nob̄ exigit  
i que in eo continētur i p̄licitē  
p modum p̄cepti. **S**ūt igi-  
tūr ut ex p̄missis mēferrī p̄t lex  
opera satisfactoria i genere ca-  
piendo opus satisfactoriū ge-  
neralit vīc; p itēioreib⁹ i exte-  
riorib⁹ laboriob⁹ actib⁹. **P**rimū  
ēcōtricō intēior p̄ peccātū a etiā  
dolor consequēs in corpore per  
gemitus. i hmōi. a hoc contri-  
cō tanta p̄t esse ut etiā oē p̄ce-  
nam deleat. **E**x quo p̄t primo  
qz quilib⁹ quādūcūqz de pecca-  
to preterito recordatur debet

### Tercium

### Preceptum

dolere de eo. Et quoties hoc facit vocies minuit penam. Sed si recordetur cui delectacioe tunc aug; penam. Secundo expedit ut sepe cu amaritudine aie de ptei tis sponte doleam? huc em faciunt hoie; secuore de dei aicitia delent penam magnam. huius. et a recidivo p suat. Secund op satisfactoriu est ois offisio qua humiliat se q's mala p pria dicendo racone cui pena eciam minuitur p vccas. Vn expedit distincte confiteri nude ut humilitas maior ibi sit a me dicam apti apponat. Tercium satisfactoriu op e passio per nosa vrecedie confessione ons. q vrecedia etiam mstum tollit pe nam Vn aug9. et alex. ma. di. xvii. qrti Qui p ws precastis p ws erubescatis Erubescencia ei iha pte habet remissiois. Qrtu elemosina. Qntu ieumum. Sextu e orac. Et huc sunt tria in gne q comunitate vcatur satisfactionia Np elemosinam itel ligitur ce illi qd ex mia expedi vel impedi pot prio in valitatem. p iciumu intelligit ois corporis afflictio siue p abstinen tias siue p vigilias. pgnac. asperitates vestiu. duricias strumentor. discaleciones pedu. vel labor corporal Ad idem sunt flagella qbz hic puniunt q licet nob no infligam? eatn aliude

### Capitulum

### Decimum

inficta accipim? patiente pte deum in purgacionem nr. Ro. v. tribulacio paciam operatur. pacientia aut p bacore id est pccor purgacione ut di. glo. p oracionem vero intelligitur oe opus exterius ad cultu latrie ptnens et ad hoc ordinatus ut hoc p hoc adiutus et stimulatq ascendat in deum contemplare. ut oratio. v. ealpsalmodia. sacrificia. oblationes. et similia. Ponuntur aut tria p fata i ge g nere. primo ut p omnia que he mus a do bona satisfacim? elemosina de rebz exterioribz. ieumio de corpe. et orone de anima. Secundo qz cir tria contingunt peccata. Ruedam enim sunt i re bus ut auaritia Alia in corpore. ut luxuria et gula Alia in spitu. ut superbia inuidia et accidia ergo p omnia p omnibus satisfacendum est videlicet p elemosinam contra auaritiam. per orationem contra luxuriam. Tercio qz tria bona pahatres radices sunt omnium pccorum. Auaricie ei radices sunt exteriora boc contra q grade remediu est elemosina Radix superbie iniudie accidie ac ire ei spu otra quae est oro. radix vero gule et luxurie in carne otr quae est iudicand. Ex qbus patet qz cui libz osultu est ut videat ad qd vitium plus inclinatus est. ut otra illi assumat

### Tertium Preceptum

aptius opus satisfactorium.  
**b** **S**ed dubium est an quis in mortali peccato possit satisfacere. Ex primo secundum scilicet. qui penitentia sibi in confessione et in absolucione immunitam a sacerdote et a confessore voluntarie assumptam abicit voluntarie et sine rationabili causa et necessaria nolens eam implere est in obediens et illa inobedientia est peccatum mortale. quod est transgressio precepti ecclesie et vicarii dicitur illud piculum est sanum consilium ut confessor non immingat peccato et penitentia nisi de consensu suo. nec aliquam miseriorem quam sperat quod eam impleteat.ymo a confessore amonendum est coquites an sibi ea competit recipere et verisimilitudo pomerit. **S**ecundo dicit thomus et communis doctores hinc scilicet contra ruit teneat: quod nullum satisfacere potest extra dei caritatem. **O**pera tamen penalia extra caritatem facta quod reliquissent effectum qui iam in contrito esset non oportet iterari ut in elemosina et mactratio nec armis fieri potest. **E**st enim ferre tamen penosum dedisse unum florinum sicut dare denarium. **E**t si militer ubi per abstinentiam effectus in carne relictus esset.